
Boletín Oficial de Canarias núm. 33, jueves 16 de febrero de 2006 3263

A N E X O  I I



3264 Boletín Oficial de Canarias núm. 33, jueves 16 de febrero de 2006



II. Autoridades y Personal
Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Educación, 
Cultura y Deportes

214 ORDEN de 9 de febrero de 2006, por la que
se dispone el nombramiento de Vicepresiden-
tes en el Consejo Escolar de Canarias.

La Ley Territorial 4/1987, de 7 de abril, de los Con-
sejos Escolares, modificada por la Ley 2/2001, de 12
de junio, establece, en su artículo 10 que los Vice-
presidentes primero y segundo serán nombrados por
el Consejero competente en materia de educación, a
propuesta del Consejo Escolar de Canarias.

Vista la propuesta realizada por el Consejo Esco-
lar de Canarias, acreditada mediante acta de la sesión
de elección de cargos unipersonales de dicho órga-
no celebrada el día 17 de diciembre de 2005.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 10 de la
Ley Territorial 4/1987, de 7 de abril, de los Conse-
jos Escolares y artículo 19 del Reglamento de Or-
ganización y Funcionamiento del Consejo Escolar de
Canarias, aprobado por Decreto 36/2003, de 24 de
marzo,

D I S P O N G O:

1. Nombrar Vicepresidente primero del Consejo
Escolar de Canarias a D. Cándido Padrón Padrón.

2. Nombrar Vicepresidenta segunda del Consejo
Escolar de Canarias a Dña. Carmen Ganuza Artiles.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso potestativo de
reposición ante el Consejero de Educación, Cultura
y Deportes del Gobierno de Canarias en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente al de su noti-
ficación o publicación o directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala competente de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Canarias, en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente al de su notificación o
publicación; significando que, en el caso de presen-
tar recurso de reposición, no se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo hasta que se re-
suelva expresamente el recurso de reposición o se
produzca la desestimación presunta del mismo y to-
do ello sin perjuicio de cualquier otro que pudiera in-
terponerse.

Santa Cruz de Tenerife, a 9 de febrero de 2006.

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES,

Isaac Cristóbal Godoy Delgado.

215 ORDEN de 9 de febrero de 2006, por la que
se dispone el cese y nombramiento de Voca-
les en el Consejo Escolar de Canarias.

La Ley Territorial 4/1987, de 7 de abril, de los Con-
sejos Escolares, modificada por la Ley 2/2001, de 12
de junio, establece, en su artículo 6.1, apartados h)
y j), que serán vocales del Consejo Escolar de Ca-

Boletín Oficial de Canarias núm. 33, jueves 16 de febrero de 2006 3265


